1. (XXXVIII.)

(1415?)

Rex Bohemie dedit omnimodam potestatem tractandi in concilio Constanciensi pro unione fienda regi Romanorum cum quibuscumque personis cujuscunque status existant.

Serenissime princeps, frater charissime! Ab eo tempore quo nos licet immeritos omnipotens Deus orbis voluit preesse regimini, ad hoc frequenter nostra suspiravit intencio et inerat nobis cura potissima, ut ad tollendas in ecclesia Dei dampnosas divisionum scissuras et reprimendos atque confutandos schismaticorum errores totis insistere conatibus debeamus, sed ecce agendorum pregrandium improvisa varietas guerrarum et seditionum continuata disturbia que de innata nobis mansuetudine semper odivimus, dummodo pacifice regnare possemus, non solum nostro aditum precluserunt itineri verum eciam vim facere compulerunt nostre proprie voluntati. Itaque serenissime princeps, precharissime frater, ad hoc ut schismaticorum hujusmodi et hostium ecclesie deprimatur improbitas confundatur rebellis infamia et ad laudem omnipotentis Dei ecclesia ipsa multis, ut premittitur, injuriis et opprobriis lacessita ad pristinam redeat unitatem ob fraterne dileccionis zelum ex fervore

charitatis intrinsece procedentem, cumque nos ad invicem alti sanguinis junxerit idemptitas, cum eciam pro eo, quod orthodoxe fidei cultum ecclesie Romane sancte honorem imperii sacri profectum et pacem simul ac tranquillitatem una nobiscum parili et concordi voto vos zelare conspicimus, animo deliberato sano principum ecclesiasticorum secularium comitum baronum procerum nostrorum et imperii sacri fidelium procedente consilio de plenitudine Romanorum et Bohemie regie potestatis et de certa nostra sciencia vobis dedimus concessimus et donavimus damus concedimus et donamus virtute presencium in vos transferimus plenam expressam et omnimodam auctoritatem et potestatem de et super unione sacro-sancte Romane ecclesie cum quibuscunque personis cujuscunque eciam dignitatis prehemencie status et honoris existant tractandi agendi concludendi disponendi et finiendi, prout opus fuerit et vobis videtur expedire, nec non omnia alia et singula agendi disponendi tractandi concludendi et finiendi que in premissis fuerint necessaria seu quomodolibet opportuna, eciamsi mandatum exigant speciale, ratum gratum atque firmum habentes et habere volentes quicquid per vos fratrem nostrum charissimum in premissis actum factum gestum fuerit et conclusum, suppletes nihilominus omnem defectum, si quis in presenti nostro procuratorio seu mandato compertus fuerit, de plenitudine ejusdem nostre regie majestatis, presencium etc. cum majestate etc.

2. (XLI.)                    Constanz, 4. Mai (1417).

Sigismund dankt dem Könige Alfons von Arragonien und Sicilien für seinen Eifer für das Concil.

Serenissimo principi Alfonso dei gracia Arragonie et Sicilie regi etc. fratri nostro charissimo Sigismundus eadem gracia etc. salutem et boni operis ac vitefere diligencie et sollicitudinis cum corona et fructu perseverancie assecucionem. Serenissime princeps ac frater noster charissime! Fraternitatis vestre vota preclara sic claris evidencium operum clarent effectibus quibus sub regio titulo regi regum et sponse sue sancte militanti ecclesie tamquam fidelis et prudens duliam exhibetis placituram sicque defulgenti fame vestre fulgore in domo domini Sabaoth tanquam lucerna claritatis lumine corruscans

prefulgetis, quod ad decantandum novum altissimo canticum qui ad sue exaltacionem et ereccionem sancte matris et universalis ecclesie in nobis magna operatur; gloriosa enim de vobis dicta sunt; vos siquidem quem dominancium dominus multis decoravit titulis inter ceteros regie dignitatis participes singularem non indigne preconiiis humanis extollens non solum paterne hereditatis sed et laudabilis propositi et executionis negociorum unionis ecclesie sancte Dei successorem et sectatorem a cunctis audientibus predicari singulariter promeruistis et juvari devotis et piis christicolarum intercessionibus apud bonorum omnium largitorem, ut ipse qui hujusmodi vota sua benignius vobis inspiravit, pius et misericors prosequatur etiam adjuvando, quatenus sic bene ceptis inhereatis sic insistatis, quod idem vos post decursa feliciter presentis vite curricula multiplicatis intercessoribus in dilecta sua tabernacula introducat. Cesserunt nobis profecto ad gaudii et exaltacionis multe materiam ea que nobilis et spectabilis Reymundus Xeemar (sic!)<sup>1</sup> miles ambasciator et orator vester ad sacrum Constanciense concilium destinatus vestri zelator honoris ad vestri exaltacionem nominis et magnitudinis vestre laudem nobis ad partem reservavit illaque facunde recensuit et fecunde ac prudenter recitavit celsitudinem vestram regiam ad instar vestri progenitoris beate reminiscencie devocionem sinceram et intencionem puram et inalterabilem erga Deum et unionem sancte matris et universalis ecclesie incessanter habuisse hactenus et constanter habere velle indefesso proposito in futurum quodque intentis studiis ecclesie sancte matris nostre et totius christianitatis commoda et prosperitatem nec non exterminium et impugnationem infidelium crucis vivifice et nominis Christiani emulorum prosequi votive desideratis. Oblacionem itaque circa premissa exhibitam eo chariori suscepimus affectu, quo offerentis liberalitatem uberiorem experimur, circa quidem vestrum laudabile propositum vestram regiam prudenciam dignis in domino laudibus extollentes dignetur idem ipse, in cujus manu regum corda consistunt et ubi voluerit ea pro beneplacito sue voluntatis inclinat, serenitatem vestram regiam in hoc ardore fidei in hac devocione mentis in hoc integre sinceritatis studio